
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DETERMINAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DEL SINDACO

N. 9 DEL 03-05-2019

Oggetto: NOMINA DI RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE
UTC URBANISTICA E AMBIENTE GEOM. GIUSEPPE SANTACROCE

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tre del mese di maggio nel proprio ufficio

PREMESSO che il geom. Natale Pappalardo, con nota prot. n. 7927 del 12/04/2019, ha
rimesso l’incarico di responsabile di P.O.  UTC settore Urbanistica e Ambiente, posto che
a far data dal 1° agosto 2019 lo stesso sarà posto in quiescenza;

RITENUTO che al fine di garantire l’efficiente erogazione dei servizi che ricadono
nell’ambito del citato  settore, occorre individuare un capo settore, tenuto conto
dell’assenza di personale di categoria D) all’interno del settore medesimo;

RITENUTO di non poter ricorrere ad assegnare ad interim il settore ad altro responsabile
di p.o. tenuto conto della natura e  della rilevanza  dei servizi da assegnare e delle
caratteristiche dei settori in atto presenti nell’Ente ;

RICHIAMATA la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 33 del 12/04/2019
recante  “Approvazione schema di convenzione ex art.14 c.c.n.l. 22/1/2004 tra comune di
Trecastagni e il comune di Rosolini per l' utilizzo del geom. Santacroce”, per l’utilizzo
temporaneo per numero 24 ore settimanali, con il profilo professionale di funzionario
amministrativo categoria giuridica D), posizione economica D2;

VISTA la deliberazione della Giunta del Comune di Rosolini n.  57  del 23/04/2019  con la
quale viene approvato l’utilizzo del dipendente di che trattasi e lo schema di convenzione;

VISTA la convenzione ex art. 14 CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 22/1/2004
sottoscritta in data 9/01/2019  con scadenza il 9/04/2019 prorogabile fino al 31.12.2019
previa acquisizione del nulla osta del Comune di Rosolini e senza ulteriori provvedimenti
della Commissione straordinaria in funzione della Giunta per l’utilizzazione a scavalco del
geom. Santacroce Giuseppe per n. 24 ore settimanali (part-time al 66,67%);

VISTO il Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art. 11 del CCNL -Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/3/1999;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del COMMISSIONE STRAORDINARIA n.9 del 03-05-2019 - Reg. Gen. n.

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

RITENUTO di individuare nel geom. Giuseppe Santacroce, dipendente a tempo pieno e
indeterminato del Comune di Rosolini in utilizzazione temporanea presso il Comune di
Trecastagni giusta convenzione ex art. 14 CCNL 22/01/2004 , categoria giuridica D), il
soggetto idoneo allo svolgimento dei compiti connessi alla titolarità della posizione
organizzativa del Settore UTC Urbanistica e Ambiente in ragione dell’esperienza maturata
nello svolgimento dei compiti e delle funzioni facenti capo all’Area del Settore UTC
all’interno dell’Amministrazione di appartenenza;

RITENUTO che l’indennità di posizione è attribuita in via provvisoria nella misura massima
prevista dall’art. 11, comma 3, CCNL -Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/3/1999,
per il personale di categoria D)  con riproporzionamento alla percentuale di part time (24
ore settimanali) pari ad € 7.770,36  annui oltre rateo per quota tredicesima, oneri riflessi a
carico dell’Ente;

ACQUISITA  dall’interessato  la dichiarazione resa ai sensi del d.lgs. 39/2013, prot. n. 586
del  9.01.2019;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali;

D E T E R M I N A

NOMINARE  con decorrenza immediata e fino al 03/11/2019 il geom. Giuseppe
Santacroce, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Rosolini in
utilizzazione temporanea presso il Comune di Trecastagni,  giusta convenzione ex art. 14
CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 22/01/2004,  dipendente  categoria  “D”,
quale Responsabile del Settore UTC Urbanistica e Ambiente, con  conferimento della
relativa posizione organizzativa, attribuendo allo stesso l’esercizio delle relative funzioni
dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.lgs. 267/2000 per l’esercizio di tutte le
funzioni e competenze gestionali rientranti nel settore UTC Urbanistica e Ambiente;

ATTRIBUIRE in via provvisoria, nelle more dell’approvazione dei criteri per la graduazione
delle posizioni organizzative, allo stesso l’indennità di posizione nella misura massima
prevista dall’art. 11, comma 3, per il personale di categoria D) con riproporzionamento alla
percentuale di part time (24 ore settimanali) pari ad €. 7.770,36 annui a decorrere a far
data dall’esecutività della presente determinazione, oltre rateo pro quota tredicesima, oneri
riflessi a carico dell’Ente;

DARE MANDATO al servizio finanziario di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del
d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. le relative somme nel corrispondente capitolo del bilancio

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del COMMISSIONE STRAORDINARIA n.9 del 03-05-2019 - Reg. Gen. n.

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

2019;

DARE ATTO che si provvederà all’assegnazione degli obiettivi gestionali su base annua in
sede di aggiornamento annuale del Piano della performance;

DARE ATTO che si procederà alla contrattazione dei criteri generali per la determinazione
della retribuzione di risultato dei titolari di posizione organizzativa;

DARE ATTO  che è stata acquisita dall’interessato la dichiarazione ex d.lgs. 39/2013 da
pubblicarsi, a cura dell’Ufficio di Segreteria, nell’apposita sezione dell’”Amministrazione
trasparente”;

TRASMETTERE la presente determinazione , per quanto di rispettiva competenza:
al dipendente comunale destinatario della nomina  (tramite notifica)-
al Segretario Comunale e al Collegio dei Revisori  dei Conti-
all'Ufficio Personale-
alle OO.SS. firmatarie del C.C.N.L. comparto regioni Enti Locali e alle R.S.U.-

La Commissione Straordinaria

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del COMMISSIONE STRAORDINARIA n.9 del 03-05-2019 - Reg. Gen. n.

Pag. 3


